
 
Smlouva o zajištění výcviku strážníků Městské policie Znojmo č. 0033/2025 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
Město Znojmo 
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 
IČO: 00293881 
zastoupené: Mgr. FranƟškem Koudelou, starostou 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.    
číslo účtu: 224741/0100  
kontaktní osoba: Bc. Jiří Novák 
telefon: +420 739 389 586 / email: jiri.novak@mp.muznojmo.cz 
(dále jen „Objednatel“)   
a   
Petr Zahrádecký   
IČO: 08701261   
ZL 003355 (č. zbrojní licence)   
se sídlem: PříměƟcká 1850/54, 669 02 Znojmo 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2802461246/2010 
kontakt: +420 731 488 702, e-mail: petr@kmcznojmo.cz   
(dále jen „Poskytovatel“)   
(dále společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění výcviku strážníků Městské 
policie Znojmo: 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy a jeho plnění 

 
Předmětem této smlouvy je výpomoc, zajištění a poskytnuơ výcviku strážníků Městské policie Znojmo 
(dále jen „účastníci“) ze strany Poskytovatele pro potřeby Objednatele zahrnující:  
  

 zvyšování fyzické a psychické kondice účastníků, 
 prvky sebeobrany,   
 výcvik systému SAMI-X PRO (systém určený pro ozbrojené a bezpečnostní složky vyvinutý 

organizací SAMI Combat Systems),   
 použiơ donucovacích prostředků,   
 takƟcké a speciální postupy při služebním zákroku,   
 bezpečná manipulace s krátkou (popř. dlouhou) palnou zbraní a   
 obrana před střelnými, bodnými, sečnými a skrytými zbraněmi. 

Výcvik proběhne ve dvou blocích, které absolvuje každý účastník, přičemž délka trvání jednoho 
bloku je sjednaná v délce 5 hodin, a to v souladu ujednáními dle této smlouvy a na základě dílčích 
objednávek ze strany Objednatele. 



 
 

Článek II. 
Práva a povinnosƟ Poskytovatele 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě rozhodnuơ Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

č. j.  MŠMT  009/2013-50 AKR ze dne 29.03.2013 má udělenou akreditaci k provádění činnosƟ 
„Instruktor sebeobrany II. třídy“ a je oprávněn k vydání dokladu o odborné způsobilosƟ. 
Prohlašuje, že má platnou zbrojní licenci ZL003355, sk. F (výuka nebo výcvik ve střelbě), pro 
kategorie zbraně B a C, vydanou PČR dne 3.4.2024. Dále prohlašuje, že má platnou pokročilou 
aprobaci v systému střelecké přípravy ze dne 10.12.2024, kterou vydal útvar Policie ČR, na 
základě § 8 odst. 2 zák. č. 14/2021 Sb., o nakládání se zbraněmi v některých případech 
ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel vydá účastníkům potvrzení o vykonání školení a výcviku v souladu s § 4e zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že účastníkům ve sjednaném rozsahu zajisơ výcvik v prostorách 
tělocvičny určené pro sebeobranu na adrese nám. Svobody 1548/5, ve Znojmě (prostory 
Poskytovatele) nebo v domluvených prostorách Městské policie Znojmo nebo města Znojma a 
poskytne výcvik specifikovaný v článku I. smlouvy, a to ve smyslu zákona č.  553/1991 Sb., 
o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 418/2008 Sb., kterou se provádí 
zákon o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů.   
 

3. Poskytovatel se dále zavazuje, že v případě potřeby Objednatele, je schopen zajisƟt základní 
i pokročilý střelecký výcvik na předem smluvně dohodnuté střelnici v okresu Znojmo, kterou si 
zajišťuje Objednatel. 
 

4. Poskytovatel před zahájením jakýchkoliv činnosơ účastníků se zavazuje provést seznámení 
s předpisy na úseku bezpečnosƟ a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a s příslušnými 
interními normami Poskytovatele.   
 
 

Článek III. 
PovinnosƟ Objednatele 

 
Objednatel se zavazuje upozornit účastníky, že jsou povinni řídit se interními normami 
Poskytovatele a předpisy na úseku bezpečnosƟ a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, se 
kterými budou seznámeni Poskytovatelem před zahájením činnosơ.  V případě jejich porušení 
je Objednatel povinen na základě oznámení Poskytovatele toto porušení řešit s účastníkem.   
 
 
 

Článek IV. 
Místo a způsob objednávky a realizace předmětu smlouvy 

 
1. Místem realizace předmětu smlouvy je:    

 nám. Svobody 1548/5, Znojmo (prostory Poskytovatele)    
 prostory Městské policie Znojmo na adrese určené Objednatelem 



 prostory města Znojma na adrese určené Objednatelem 
 smluvně dohodnutá střelnice v okresu Znojmo. 

 
2. Výcvik podle této smlouvy bude prováděn vždy na základě požadavků ředitele Městské policie 

Znojmo, či jiné osoby oprávněné jednat jménem Městské policie Znojmo v čase od 08:00 hod., 
a to na základě písemné objednávky volnou formou Objednatele zaslané na e-mail: 
„petr@kmcznojmo.cz“ a potvrzené Poskytovatelem, přičemž první výcvik se uskuteční v únoru 
2025 a výcviky ve sjednaném rozsahu budou ukončeny nejpozději k 31.12.2025. 
 

3. V písemné objednávce bude vždy uveden termín výcviku a jmenný seznam účastníků výcviku 
s údaji potřebnými pro vystavení potvrzení o vykonání výcviku (jméno, příjmení, rok narození, 
OEČ strážníka).   
 

Článek V. 
Cena 

 
Poskytovatel a Objednatel se dohodli na ceně plnění za provádění výcviku účastníků za 
podmínek uvedených v této smlouvě dohodou ve výši 1 účastník/100 Kč/1 hodina [výcvik je ve 
smyslu § 51 odst. 1 písm. h) ve spojení s § 57 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů osvobozen od DPH]. Maximální celkový počet 
účastníků na výcviku za kalendářní měsíc je 40 účastníků s ơm, že jednoho bloku se bude 
účastnit maximálně 15 účastníků. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel neposkytne Poskytovateli žádnou zálohu na provedení výcviku. Platba bude 
uhrazena v českých korunách.  
  

2. Celková cena bude Poskytovateli uhrazena po ukončení výcviku sjednaném dle této smlouvy, 
a to na základě faktury, která bude splňovat náležitosƟ daňového dokladu dle platného obecně 
závazného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
3. Faktura je splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli za předpokladu, 

že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat všechny uvedené 
náležitosƟ, týkající se vystavené faktury.  Pokud faktura nebude vystavena v souladu 
s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosƟ daňového dokladu, je 
Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli vráƟt bez nároku na úhradu jakékoliv sankce za její 
neuhrazení; vrácením pozbývá faktura platnosƟ. 

  
4. Pro účel dodržení termínu splatnosƟ faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 

odepsána z účtu Objednatele a je poukázána ve prospěch účtu Poskytovatele.  
 

5. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu platby ve prospěch Poskytovatele, pokud je 
Poskytovatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli podle této smlouvy. 

 



6. Cena za plnění dle této smlouvy bude uhrazena na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy a jako variabilní symbol uvede Objednatel číslo vydané faktury.   
 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu výcviku účastníků sjednanou v článku IV.  této 

smlouvy. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

 
3. Smlouva je platná dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to 
oběma smluvními stranami, respekƟve až připojením podpisu druhé ze stran. 

 
4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv čásƟ, mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 
5. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí i bez uvedení důvodu s výpovědní dobou v délce 2 měsíců, která začíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jim znám 

význam jednotlivých ustanovení této smlouvy. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše 
uvedeno připojují své elektronické platné podpisy. 

 
7. Tato smlouva byla schválena Radou města Znojma na její schůzi konané dne 27.01.2025, 

usnesením č. 116/2025 a bodem č. 3744.   
 
 

Ve Znojmě dne   
Objednatel:                         Poskytovatel:   
____________________              ____________________   
 
 
Mgr. FranƟšek Koudela             Petr Zahrádecký   
starosta           


		2025-02-03T11:29:45+0100
	Petr Zahrádecký


		2025-02-19T10:21:21+0000




